г. Москва, ГПНТБ России, 21 июня 2016 года

Протокол № 1 учредительного собрания

Шахматной федерации Северо-Западного АО г.Москвы

Присутствовали: Глек И.В., Гогаев Б.Ю., Ержанов А.С., Кралин Н.И., Кан Ю.С.,

Пищурина Е.А., Сазонов С.В., Севастьянов Г.В.

Обсуждали:

1. Развитие шахмат в Северо-Западном округе Москвы.

2. Создание окружной шахматной федерации.

Постановили:

1. Создать Шахматную федерацию СЗАО г.Москвы. Полное название: «Федерация

шахмат и интеллектуальных игр Северо-Западного административного округа

г.Москвы». Краткое название: «Шахматная федерация СЗАО г.Москвы» (в

дальнейшем – Федерация).

Голосовали: ЗА - 8 (единогласно). ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

2. Одобрить проект Устава Федерации.

Голосовали: ЗА - 7. ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1.

Избрать руководящий орган Федерации – Президиум, в составе: Авербах Ю.Л., Глек

И.В., Гогаев Б.Ю., Ержанов А.С., Кан Ю.С., Кралин Н.И., Кузьмина Т.В., Пищурина

Е.А., Сазонов С.В., Севастьянов Г.В.

          Голосовали: ЗА – 8 (единогласно). ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

3. Избрать Председателем Федерации – международного гроссмейстера,

международного арбитра Авербаха Ю.Л.

Голосовали: ЗА – 8 (единогласно). ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

4. Избрать заместителями председателя: Глек И.В., Кралин Н.И., Пищурина Е.А.

Голосовали: ЗА – 8 (единогласно). ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

5. Утвердить ближайшие задачи Президиума:

А) Разработать и утвердить Календарный план соревновнаий и мероприятий на

2016-17гг, совместно с Центром ФКиС и Управлением образования СЗАО.

Б) Разработать план создания комиссий и Попечительского Совета федерации.

Пригласить в Попечительский Совет любителей шахмат и интеллектуальных

игр из руководства округа, известных общественных деятелей и

предпринимателей. В дальнейшем совместно с Попечительским Советом

наладить поиск партнеров и спонсоров федерации.

В) Избрать ответственных представителей по районам и ответсвенных за

развитие интеллектуальных игр (шашки, го, сеги и др.).

Г) Создание сайта Федерации. Временный адрес:

http://chessunion.org/index.php/moskow/134-szao

Контакт: szaochess@gmail.com

Д) Наладить обмен контактами и информацией между членами Федерации;

создать единую тренерскую базу; привлекать новых шахматистов к

деятельности Федерации.

Е) Запланировать проведение семинаров для тренеров и судей округа в июле-

августе 2016г. (ответственные: Глек И.В., Пищурина Е.А.)

Ж) Провести следующее собрание Президиума Федерации в июле 2016.

Голосовали: ЗА – 8 (единогласно). ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Председатель собрания                                         Кралин Н.И.

Секретарь собрания                                               Пищурина Е.А.

http://chessunion.org/index.php/moskow/134-szao